PAGE
2

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
15 декабря 2010 г. № 33-14
Об утверждении Инструкции о порядке присуждения ежегодных премий Климовичского районного исполнительного комитета учащимся, добившимся высоких результатов в интеллектуальной и творческой деятельности

Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке присуждения ежегодных премий Климовичского районного исполнительного комитета учащимся, добившимся высоких результатов в интеллектуальной и творческой деятельности.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.А.Захаренко

	Управляющий делами
	Н.Л.Симонова

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Климовичского районного
исполнительного комитета
15.12.2010 № 33-14

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке присуждения ежегодных премий Климовичского районного исполнительного комитета учащимся, добившимся высоких результатов в интеллектуальной и творческой деятельности

1. Инструкция о порядке присуждения ежегодных премий Климовичского районного исполнительного комитета учащимся, добившимся высоких результатов в интеллектуальной и творческой деятельности (далее – премии), определяет порядок присуждения премий учащимся общеобразовательных учреждений, расположенных на территории Климовичского района.

2. Премии утверждаются в целях морального, материального стимулирования и социальной поддержки одаренных учащихся, выражения общественного признания их достижений.

3. Климовичский районный исполнительный комитет (далее – райисполком) учреждает премии в следующих размерах:

призерам международных конкурсов, олимпиад – 9 базовых величин каждая;

призерам республиканских конкурсов, олимпиад – 7 базовых величин каждая;

призерам областных конкурсов, олимпиад – 5 базовых величин каждая.

4. Для получения премий выдвигаются учащиеся:

добившиеся высоких результатов в научно-исследовательской работе;

ставшие призерами международных, республиканских, областных олимпиад;

ставшие призерами интеллектуальных турниров, конкурсов;

ставшие победителями международных, республиканских, областных конкурсов, выставок, фестивалей и других мероприятий в сфере образования.

5. Выдвижение кандидатов на присуждение премий осуществляется отделом образования райисполкома, который ежегодно до 1 июня представляет в комиссию по отбору кандидатов на присуждение ежегодных премий райисполкома учащимся подведомственных общеобразовательных учреждений, добившимся высоких результатов в учебной, интеллектуальной, творческой деятельности (далее – комиссия), следующую информацию:

фамилия, имя, отчество кандидата, дата и место его рождения;

место учебы кандидата: населенный пункт, наименование учреждения, класс;

сведения о родителях (фамилия, имя, отчество, место работы, должность), домашний адрес, телефон;

творческая характеристика, отражающая индивидуальные особенности учащегося, достижения в учебной, интеллектуальной, творческой деятельности, с обязательным указанием результатов;

выписка из протокола заседания педагогического совета учреждения, заверенная подписью руководителя, печатью;

ходатайство отдела образования райисполкома.

6. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением председателя райисполкома.

7. Комиссия рассматривает представленные материалы и принимает решение о присуждении премий до 30 июня.

8. Решение комиссии о присуждении премий оформляется протоколом. По результатам рассмотрения представленных материалов комиссия подготавливает соответствующий проект решения райисполкома.

9. Выплата премий осуществляется за счет средств, предусматриваемых в районном бюджете.

10. Вручение премий производится в торжественной обстановке председателем райисполкома или по его поручению заместителем председателя райисполкома.